
 

      ZP.272.55.2017                                                                                         Załącznik Nr 4A do SIWZ 

 
 

Szczegółowy opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) 
 

 

Badanie: Identyfikacja czynników mających wpływ na skuteczność wsparcia udzielanego 
w ramach RPO WŁ 2014-2020 na przywrócenie zdolności do wysokiej jakości zatrudnienia 
i wyjścia z ubóstwa osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poprawę 
dostępu do usług społecznych (w tym usług zdrowotnych) ograniczających ubóstwo 
i wykluczenie społeczne realizowanych w regionie oraz powstanie nowych i trwałych miejsc 
pracy w sektorze ekonomii społecznej. 

Załącznik a) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

I. Uzasadnienie realizacji badania 

Poziom ubóstwa i wykluczenia społecznego stanowią ważne problemy w województwie łódzkim. 

Istnieje silna korelacja pomiędzy zjawiskiem bierności zawodowej, a  wykluczeniem społecznym. 

Rozdzielenie tych dwóch zjawisk jest bardzo trudne. Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym 

doświadczają deprywacji potrzeb w wielu płaszczyznach, min. psychospołecznej, finansowo-
materialnej, kulturowej. Powody dyskryminacji zarówno te natury formalnej, jak i kulturowej 

sprowadzają się w głównej mierze do niedostosowania ustawodawstwa, jak i uprzedzeń oraz 

stereotypów. Trudna sytuacja życiowa dyktowana nie rzadko statusem osoby z niepełnosprawnością, 

osoby chorej, niesamodzielnej – jeśli wskazać na przykłady kategorii zagrożonych wykluczeniem 

społecznym – ogranicza korzystanie  z zasobów społecznych.  

Odpowiedzią na wskazane problemy są działania ukierunkowane na reintegrację grup zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poprzez szeroko rozumianą aktywizację społeczno-

zawodową. Zaprojektowane w ramach RPO WŁ 2014-2020 działania mają pozytywnie oddziaływać na 

skutki wykluczenia społecznego, takie jak degradacja mieszkańca regionu jako człowieka, spadek 

możliwości uzyskania zatrudnienia czy wzrost poczucia zagrożenia społecznego. Oczekiwanym 
rezultatem podjętych działań jest zwiększenie liczby osób, u których zostanie przywrócona zdolność 

do wypełniania ról społeczno-zawodowych. Efektem będzie również wzrost zatrudnienia oraz rozwój 

kwalifikacji i umiejętności osób zagrożonych ubóstwem. 

Ożywienie społeczno-gospodarcze i ograniczenie ubóstwa na obszarach zdegradowanych 

w województwie łódzkim wymaga realizacji kompleksowych i zintegrowanych działań naprawczych, 

uwzględniających wymiar gospodarczy, fizyczny oraz społeczny. W regionie znajduje się wiele 

obszarów, które w wyniku przemian gospodarczo-społecznych zagrożone są zjawiskiem marginalizacji 
ekonomicznej i społecznej, prowadzącym do izolacji i ubóstwa. Działania planowane w ramach RPO 

WŁ 2014-2020 zakładają przywrócenie lub nadanie funkcji społecznych i gospodarczych na obszarach 

zdegradowanych. Mają na celu poprawę spójności społecznej, zmniejszenie ubóstwa oraz 

maksymalizowanie korzyści społecznych. Planowana interwencja ma przeciwdziałać przyczynom 

izolacji społecznej i prowadzić do ożywienia społecznego i gospodarczego poprzez włączenie 

obszarów zdegradowanych i zamieszkujących je osób w nurt życia społecznego, ułatwienie dostępu 

do usług społecznych oraz ich aktywizację na rynku pracy. 



Czynnikiem decydującym o poziomie cywilizacyjnym regionu są także warunki życia jego 

mieszkańców określone m.in. poprzez dostęp do podstawowych usług społecznych świadczonych 

w interesie ogólnym. Usługi te odgrywają ważną rolę w społeczeństwie przyczyniając się do poprawy 

ochrony socjalnej i włączenia społecznego. Popyt na ww. usługi wzrasta. W związku z powyższym 
w ramach RPO WŁ 2014-2020 zaplanowano interwencje mające na celu rozwój usług społecznych, 

lepszy do nich dostęp i wyższą ich jakość. Planowane jest wsparcie procesu deinstytucjonalizacji oraz 

rozwój usług dostosowanych do specyficznych potrzeb mieszkańców, w tym usług w obszarze opieki 

zdrowotnej i socjalnej. Umożliwi to większej liczbie mieszkańców skorzystanie z usług społecznych 

oraz zdrowotnych, co w konsekwencji pozwoli na zwiększenie aktywności społeczno-zawodowej 

w regionie. W ramach RPO WŁ 2014-2020 przewidziano także wsparcie inwestycji mających na celu 

poprawę dostępu do usług zdrowotnych odpowiadających na zdiagnozowane potrzeby w regionie. 

W celu poprawy skuteczności działań na rzecz walki z ubóstwem, w ramach RPO WŁ 2014-
2020 zastosowane zostały mechanizmy zapewniające komplementarność wsparcia Europejskiego 

Funduszu Społecznego (EFS) i Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa (PO PŻ). W szczególności zapewniona 

będzie możliwość korzystania przez grupy docelowe PO PŻ z usług społecznych (w zależności od 

indywidualnych potrzeb i potencjału poszczególnych osób), a także współpraca beneficjentów EFS, 

w tym ośrodków pomocy społecznej z organizacjami partnerskimi i ich regionalnymi oraz lokalnymi 

jednostkami zajmującymi się dystrybucją żywności. 

Rozwój ekonomii społecznej oraz działających w tym obszarze przedsiębiorstw społecznych 
jest szansą na włączenie społeczne i zatrudnienie osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym, pozostających dotychczas bez zatrudnienia. Długotrwałe pozostawanie przez nich bez 

zatrudnienia powoduje u nich powstanie szeregu barier mentalnych tj. niechęć do poszukiwania pracy 

i brak wiary we własne możliwości. Brak środków materialnych prowadzi do izolacji społecznej, 

ubóstwa, bierności zawodowej. Działania w ramach sektora ekonomii społecznej są niezwykle istotne 

dla aktywizacji osób z niepełnosprawnościami. Osoby te wyróżnia potrzeba rozbudowania więzi 

społecznych, wyrównania szans w dostępie do rynku pracy, co może zapewnić lub ułatwić 
zatrudnienie m.in. w spółdzielniach socjalnych. 

Istotne znaczenie w kontekście bezrobocia w regionie ma stworzenie warunków 

do zwiększenia liczby trwałych, nowopowstałych przedsiębiorstw (start-upów). Województwo łódzkie 

cechuje relatywnie niski poziom przedsiębiorczości, w szczególności w zakresie indywidualnej 

działalności gospodarczej. Sektor mikroprzedsiębiorstw uznawany jest za kluczowy dla rozwoju 

regionu, jak i kraju z uwagi na tworzenie miejsc pracy przy wykorzystaniu lokalnych zasobów 

i potencjału oraz dużą łatwość adaptacji do zmieniających się warunków otoczenia. Istotne z tego 

punktu widzenia jest wsparcie poprzez zapewnienie warunków do powstania podmiotów 
gospodarczych, generujących nowe miejsca pracy, zarówno w formie samozatrudnienia, jak również 

dla pracowników najemnych. Znaczącą barierą dla osób planujących założenie własnej działalności 

gospodarczej jest niewystarczający dostęp do zewnętrznych źródeł finansowania. 

Przywrócenie na rynek pracy i wyjście z ubóstwa jest silnie związane z dostępnością 

transportową województwa. Działania związane z rozbudową infrastruktury kolejowej mają na celu 

poprawę połączeń w regionie, co korzystnie wpłynie na dostęp do rynku pracy, edukacji i usług 

społecznych, także dla mieszkańców obszarów wiejskich oraz wzrost atrakcyjności województwa 
łódzkiego. Poza zwiększeniem mobilności działania te mają pomóc w ograniczeniu emisji 

zanieczyszczeń, a także w dostosowaniu infrastruktury publicznego transportu zbiorowego do potrzeb 



mieszkańców województwa oraz zintegrowania jej z pozostałymi gałęziami transportu, co korzystnie 

wpłynie na wzrost spójności wewnętrznej regionu. Inwestycje wpłyną na dostępność komunikacyjną 

miast i ich obszarów funkcjonalnych. Wszystkie powyżej opisane obszary zmieniają się niezwykle 

dynamicznie. W związku z powyższym niezbędne jest uzyskanie wiedzy o aktualnym ich stanie, co 
pozwoli zweryfikować zaprojektowane w ramach RPO WŁ 2014-2020 rodzaje interwencji publicznej 

dedykowane tym obszarom. 

II. Cel badania 

Celem badania jest ocena adekwatności zaplanowanych w ramach IX OP RPO WŁ 2014-2020 

przedsięwzięć do celów interwencji. Ponadto w ramach ewaluacji pozyskane zostaną informacje, które 

pozwolą na podniesienie jakości realizowanych działań, identyfikację czynników mających wpływ 

na skuteczność, użyteczność i efektywność wsparcia udzielanego w ramach RPO WŁ 2014-2020, 

na przywrócenie zdolności do zatrudnienia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym, poprawę dostępu do usług społecznych (w tym usług zdrowotnych) ograniczających 

ubóstwo i wykluczenie społeczne realizowanych w regionie oraz powstanie nowych i trwałych miejsc 

pracy w sektorze ekonomii społecznej. 

Z uwagi na doniosłość inwestycji realizowanych w obszarze włączenia społecznego zasadne jest 

przeprowadzenie badania, z którego wnioski podniosą skuteczność realizowanych działań. 

Przedmiotowe badanie skupi się na analizie aktualności RPO WŁ 2014-2020 w obszarze nim 

objętym i sprawności systemu jego wdrażania. W pierwszej kolejności pozwoli ocenić czy warunki 

wdrażania programu się zmieniły i czy w tym kontekście jego cele pozostają aktualne. Po drugie 
umożliwi ocenę sprawności przepływu informacji, dokumentów, środków finansowych i realizacji 

zadań. Ponadto umożliwi zidentyfikowanie barier prawnych i administracyjnych oraz ich przyczyny 

i sformułowanie rekomendacji. Po trzecie służyć będzie ono odkryciu ewentualnych 

błędów/nieścisłości w początkowo określonych celach. 

III. Zakres badania 

1. Zakres terytorialny: 

Badanie obejmuje obszar województwa łódzkiego 

2. Zakres czasowy: 

Badanie obejmuje okres od dnia przyjęcia RPO WŁ 2014-2020 do dnia przekazania 

Zamawiającemu projektu raportu końcowego. 

3. Zakres podmiotowy badania 

 Beneficjenci projektów, z którymi podpisano umowy o dofinansowanie w ramach RPO 

WŁ 2014-2020 w ramach IX OP, 

 Podmioty, które nieskutecznie ubiegały się o dofinansowanie w ramach RPO 2014-

2020 w ramach IX OP, 

 Podmioty, które nie ubiegały się o dofinansowanie na przedsięwzięcia wspierane 

w ramach IX OP w ramach RPO WŁ 2014-2020 (potencjalni beneficjenci IX OP RPO 

WŁ 2014-2020), 

 Ostateczni odbiorcy działań współfinansowanych w ramach IX OP RPO WŁ 2014-

2020, 



 Mieszkańcy województwa łódzkiego, 

 Przedstawiciele IZ RPO WŁ 2014-2020, 

 Przedstawiciele Instytucji Pośredniczących RPO WŁ 2014-2020 – WUP i SŁOM. 

4. Zakres przedmiotowy badania 

Przedmiotowe badanie skupi się na analizie aktualności RPO WŁ 2014-2020 w obszarach 

objętych interwencją w ramach IX OP RPO WŁ 2014-2020 i sprawności systemu jej wdrażania. Jego 

celem będzie pozyskanie informacji, które pozwolą na podniesienie jakości realizowanych w ramach 

RPO WŁ 2014-2020 działań, nakierowanych na przywrócenie zdolności do zatrudnienia osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poprawę dostępu do usług społecznych 

(w tym usług zdrowotnych) ograniczających ubóstwo i wykluczenie społeczne realizowanych 

w regionie oraz powstanie nowych i trwałych miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej. 

W badaniu powinny zostać uwzględnione następujące kryteria ewaluacyjne: 

 Trafność pozwala ocenić czy zaplanowane w ramach IX OP RPO WŁ 2014-2020 

przedsięwzięcia są adekwatne do planowanych celów interwencji; 

 Skuteczność – pozwala ocenić, czy wybrane do dofinansowania projekty w sposób 

optymalny realizują cele interwencji. Analizie należy poddać zarówno tempo wydatkowania 

środków z IX OP RPO WŁ 2014-2020, jak również pierwsze efekty w kontekście osiągnięcia 

założonych w IX OP RPO WŁ 2014-2020 wskaźników; 

 Efektywność – pozwala ocenić tzw. "ekonomiczność" danego programu, czyli stosunek 

poniesionych nakładów do uzyskanych rezultatów oddziaływania. Ocenia relację między 
nakładami, kosztami, zasobami zaangażowanymi w IX OP RPO WŁ 2014-2020, 

a osiągniętymi dotychczas efektami interwencji; 

 Użyteczność – pozwala ocenić, do jakiego stopnia zaplanowane w ramach IX OP RPO WŁ 

2014-2020 działania zmierzające do przywrócenia zdolności do wysokiej jakości zatrudnienia 

i wyjścia z ubóstwa osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poprawy 

dostępu do usług społecznych (w tym usług zdrowotnych) ograniczenia ubóstwa i wykluczenia 

społecznego realizowane w regionie oraz powstania nowych i trwałych miejsc pracy 
w sektorze ekonomii społecznej odpowiadają  potrzebom grupy docelowej.  

IV. Pytania ewaluacyjne/problemy badawcze 

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca uzupełni poniższe pytania ewaluacyjne/problemy 

badawcze o pytania szczegółowe, na które odpowiedzi pozwolą osiągnąć założone cele badawcze. 

 

Główne pytania ewaluacyjne: 

 Czy i które formy wsparcia odpowiadają na specyficzne potrzeby i problemy grup najbardziej 

zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym? 

 W jaki sposób przewidziane w ramach IX OP RPO WŁ 2014-2020 działania przyczyniają się 

do ograniczenia ubóstwa, w tym ubóstwa pracujących? Czy zaplanowane działania prowadzą 

do rozwoju kwalifikacji i umiejętności osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym? 



 Czy i jak zmieniła się dostępność oraz jakość usług społecznych, w tym zdrowotnych 

skierowanych do osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym? 

 Czy wybrane formy wsparcia w obszarze włączenia społecznego umożliwiają osiągnięcie 

postawionych celów, w tym wybranych wskaźników?  

 Które inwestycje pozwalają na osiągnięcie efektu synergii w zakresie wzrostu liczby osób, 

u których zostanie przywrócona zdolność do wypełniania ról społeczno-zawodowych, wzrostu 

liczby trwałych miejsc świadczenia usług społecznych w tym zdrowotnych, stworzenia 

warunków do deinstytucjonalizacji funkcjonujących form wsparcia m. in. pomocy dziecku 

i rodzinie, osobom zależnym i niesamodzielnym oraz rozwoju przedsiębiorczości społecznej, 

co w konsekwencji przyczyni się do ograniczenia zjawiska wykluczenia społecznego 

i ubóstwa? 

 Jakie są pożądane kierunki deinstytucjonalizacji usług społecznych? 
 

 Czy i w jaki sposób przedsięwzięcia wspierane w ramach obszaru włączenia społecznego 
wpływają na zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych, biernych zawodowo 

i poszukujących pracy oraz ułatwiają dostęp do usług społecznych? Jaki jest udział organizacji 

pozarządowych we wdrażaniu działań dotyczących włączenia społecznego i jaka jest ich 

efektywność? 

 Czy system wyboru projektów i kryteria wyboru projektów przewidziane w SZOOP RPO WŁ 

2014-2020 w ramach obszaru włączenia społecznego prowadzą do wyboru przedsięwzięć 

najbardziej efektywnych w zakresie ograniczenia zjawiska wykluczenia i walki z ubóstwem? 

 Czy projekty realizowane w obszarze ekonomii społecznej przyczyniły się do utworzenia 

nowych i trwałych miejsc pracy i utrzymania dotychczasowych w spółdzielniach socjalnych? 

Czy projekty w tym obszarze przyczyniły się do rozwoju podmiotów reintegracyjnych (centra 

integracji społecznej, kluby integracji społecznej, zakłady aktywizacji zawodowej, warsztaty 

terapii zajęciowej)? 

 Czy zwiększyła się skala i jakość współpracy między instytucjami pomocy społecznej i rynku 

pracy oraz trzecim sektorem mającej na celu wsparcie osób najbardziej oddalonych od rynku 

pracy?  

 Jakie są rekomendowane działania mające na celu poprawę dostępu do usług społecznych 

ograniczających ubóstwo i wykluczenie społeczne realizowanych w regionie? 

 Jakie są rekomendowane działania mające na celu poprawę dostępu do usług zdrowotnych 

odpowiadających na zdiagnozowane w regionie potrzeby? 

V. Metodyka badania 

Oczekuje się, że Wykonawca, w oparciu o dostępną wiedzę i dotychczasowe doświadczenia 

zaproponuje, właściwą z punktu widzenia celów badania metodykę i odpowiedni katalog technik 
badawczych. Metodyka ewaluacji zastosowana przez Wykonawcę powinna umożliwić udzielenie 

wyczerpujących odpowiedzi na postawione przez Zamawiającego pytania ewaluacyjne/problemy 

badawcze, jak również na pytania szczegółowe zaproponowane przez Wykonawcę. Oczekuje się, 

że Wykonawca posłuży się szerokim zakresem metod, technik i narzędzi badawczych zarówno 

zbierania danych, jak i ich analizy. Metodyka badania stanowić będzie główny element oceny ofert 

złożonych przez potencjalnych Wykonawców badania. 



Minimalna zastosowana metodyka powinna zawierać: 

1. Analizę danych zastanych (desk research) wraz z raportem z tej analizy, 

Analiza powinna obejmować w szczególności:  

 Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020; 
 Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 wraz z załącznikami; 
 Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa; 
 Umowa Partnerstwa; 
 Wytyczne w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na 

lata 2014-2020; 
 Wytyczne w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych 

na lata 2014-2020; 
 Wyniki ewaluacji systemu wyboru projektów ze szczególnym uwzględnieniem kryteriów 

wyboru projektów; 
 Strategia Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020; 
 Strategia rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 2020+ (Strategia ZIT), 

 Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu; 
 Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej; 

 Wieloletni plan działań na rzecz rozwoju i upowszechnienia ekonomii społecznej w woj. 
łódzkim na lata 2013-2020; 

 Aktualizację Wojewódzkiej Strategii w zakresie Polityki Społecznej na lata 2007-2020; 

 Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 
 Policy paper dla ochrony zdrowia na lata 2014-2020 – Krajowe Ramy Strategiczne; 
 Strategia Europa 2020; 
 Kontrakt Terytorialny; 
 Wytyczne w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania 

ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020; 
 Plan przeciwdziałania depopulacji w województwie łódzkim 2020; 

 „Ewaluacja ex ante Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 

2014-2020”, 
 Ewaluacja „Wpływ działań realizowanych w ramach Osi Priorytetowej VI Rewitalizacja 

i potencjał endogeniczny regionu RPO WŁ 2014-2020 na zwiększenie partycypacji w kulturze, 

rozwój turystyki oraz tworzenie nowych miejsc pracy i ograniczenie ubóstwa”,  
 „Analiza sytuacji wewnątrzregionalnej w obszarze włączenia społecznego i zwalczania 

ubóstwa w województwie łódzkim na potrzeby właściwego profilowania interwencji 

podejmowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 

na lata 2014-2020”, 

 Komunikat KE „Inicjatywa na rzecz zielonego zatrudnienia”, 

 dane statystyczne:  

o GUS,  

o WUP,  



o PUP,  

o NFZ,  

o MRPiPS, 

o Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. 

2. Pogłębione wywiady indywidualne (IDI) z przedstawicielami: 

 izb gospodarczych (co najmniej 2 wywiady); 

 organizacji pracodawców (co najmniej 2 wywiady); 

 klastrów (co najmniej 2 wywiady); 

 organizacje pozarządowe reprezentujące osoby wykluczone społecznie i ubogie (co najmniej 

2 wywiady); 

 Powiatowych Urzędów Pracy (co najmniej 2 wywiady); 

 Ośrodków Pomocy Społecznej (co najmniej 2 wywiady); 

 podmioty ekonomii społecznej (centra integracji społecznej, kluby integracji społecznej, 

zakłady aktywizacji zawodowej, warsztaty terapii zajęciowej) (co najmniej 4 wywiady); 

 Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie (co najmniej 2 wywiady); 

 jednostek samorządu terytorialnego (co najmniej 5 wywiadów) 

 Departamentu Polityki Regionalnej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego (co 

najmniej 2 wywiady) 

 Departamentu ds. Regionalnego Programu Operacyjnego w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Łódzkiego (co najmniej 2 wywiady) 

 Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Łódzkiego (co najmniej 2 wywiady) 

 Wojewódzkiego Urzędu Pracy – Instytucja Pośrednicząca (co najmniej 2 wywiady); 

 Stowarzyszenie Łódzki Obszar Metropolitalny (co najmniej 2 wywiady). 

3. Badanie bezpośrednie (PAPI/CAPI), na reprezentatywnej próbie beneficjentów, którzy 

uzyskali wsparcie w ramach konkursów organizowanych w ramach IX OP RPO WŁ 2014-

2020;  

4. Badanie bezpośrednie (PAPI/CAPI), na reprezentatywnej próbie ostatecznych odbiorców 

działań realizowanych w ramach IX OP RPO WŁ 2014-2020; 

5. Wywiady internetowe z użyciem komputera (CAWI), 

Zamawiający przewiduje wykonanie badania CAWI ze wszystkimi jednostkami samorządu 

terytorialnego z obszaru województwa łódzkiego przy jednoczesnym założeniu co najmniej 60% 

zwrotności ankiet. W sytuacji, jeśli responsywność będzie poniżej poziomu 60 %, Zamawiający 

wymaga od Wykonawcy przeprowadzenia uzupełniającego badania CATI z tymi jednostkami, które 

nie odesłały wypełnionej ankiety, lub ją odesłały, ale niepoprawnie wypełnioną, tak by responsywność 
ogółem nie była niższa niż 60 % badanej populacji; 

6. Metaanaliza/metaewaluacja wyników badań ewaluacyjnych w tym ewaluacyjnych, których 

przedmiotem była ocena działań, których celem jest/było wsparcie udzielane na przywrócenie 



zdolności do zatrudnienia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poprawę 

dostępu do usług społecznych (w tym usług zdrowotnych) ograniczających ubóstwo i wykluczenie 

społeczne realizowanych w regionie oraz powstanie nowych i trwałych miejsc pracy w sektorze 

ekonomii społecznej. Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do akceptacji, na etapie opracowania 
raportu metodologicznego, wykaz dokumentów, które zostaną wykorzystane (Zamawiający przewiduje 
iż Wykonawca uwzględni min. 5 ewaluacji/raportów/analiz/ekspertyz i wskaże dobre praktyki 

dotyczące projektów realizowanych w ramach IX OP RPO WŁ 2014-2020); 

7. Analiza wyników badania BAEL w odniesieniu do obszaru włączenia społecznego 

i zatrudnienia w województwie łódzkim. 

VI. Harmonogram realizacji badania 

Okres realizacji badania, zgodnie z następującym harmonogramem będzie wynosił 98 dni 
kalendarzowych. 

 Realizacja badania i jego przygotowanie będzie przebiegać zgodnie z następującym 

harmonogramem: 

 w terminie do 8 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy Wykonawca przygotuje 

projekt raportu metodologicznego i przekaże go Zamawiającemu w formie elektronicznej 

(format MS Office 2007 lub nowszy). Na etapie projektu raportu metodologicznego 

Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia raportu wstępnego z analizy danych 

zastanych (desk research). 

 w terminie do 16 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy Zamawiający przekaże 

Wykonawcy uwagi do projektu raportu metodologicznego. Uwagi zostaną przekazane 

w formie elektronicznej (format MS Office 2007 lub nowszy) i każdorazowo zostaną 

rozważone przez Wykonawcę.  

 w terminie do 21 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy Wykonawca opracuje oraz 

przekaże Zamawiającemu w formie elektronicznej i w formie drukowanej ostateczną wersję 

raportu metodologicznego. Wykonawca na prośbę Zamawiającego przekaże i przedstawi 

raport metodologiczny w formie prezentacji multimedialnej w miejscu i czasie wskazanym 
przez Zamawiającego. 

 w terminie od 80 do 98 dnia kalendarzowego dnia od podpisania umowy nastąpi 

uzgodnienie finalnej wersji raportu końcowego. 

w terminie do 80 dnia kalendarzowego od dnia podpisania umowy Wykonawca przekaże 

Zamawiającemu projekt raportu końcowego w formie elektronicznej (format MS Office 2007 lub 

nowszy). Ponadto Wykonawca na prośbę Zamawiającego przekaże i przedstawi projekt raportu 

końcowego w formie prezentacji multimedialnej w miejscu i czasie wskazanym przez Zamawiającego. 

w terminie do 98 dnia kalendarzowego od dnia podpisania umowy Wykonawca opracuje oraz 

przekaże Zamawiającemu ostateczną wersję:  

 raportu końcowego (w wersji papierowej i elektronicznej (format MS Office 2007 lub nowszy)), 

 raportu końcowego w formie prezentacji multimedialnej, 

 broszury (w wersji papierowej i elektronicznej (format MS Office 2007 lub nowszy)).  



Na prośbę Zamawiającego, Wykonawca przedstawi wyniki badania w formie prezentacji 

multimedialnej w miejscu i czasie wskazanym przez Zamawiającego. Odbiór raportu 

metodologicznego i końcowego nastąpi zgodnie z procedurą opisaną w Umowie z Wykonawcą.  

Wykonawca zaprezentuje ostateczne wyniki badania (raport końcowy) na nie więcej niż  
2 spotkaniach i/lub konferencjach (w tym np. na posiedzeniu Komitetu Monitorującego RPO WŁ 2014-

2020) w terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego w ramach wynagrodzenia, które otrzyma 

za wykonanie badania. Zamawiający zakłada, że prezentacje wyników badania mogą odbyć się po 

upływie terminu realizacji umowy, jednak nie później niż w okresie 6 miesięcy od dnia podpisania bez 

zastrzeżeń protokołu odbioru badania ewaluacyjnego przez Zamawiającego. 

Bieg powyższych terminów przedstawionych w harmonogramie rozpoczyna się od dnia 

podpisania umowy. 

VII. Finansowanie zamówienia 

Realizacja zamówienia współfinansowana jest ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020. 

VIII. Odbiorcy badania 

Głównymi odbiorcami badania będą: 

 Instytucja Zarządzająca RPO WŁ na lata 2014-2020, 

 Instytucje Pośredniczące RPO WŁ na lata 2014-2020, 

Pozostali odbiorcy badania: 

 Wnioskodawcy i beneficjenci RPO WŁ na lata 2014-2020. 

Ostateczne wyniki badania zostaną przekazane również członkom Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 oraz Krajowej Jednostce 

Ewaluacji w Ministerstwie Rozwoju. 

Ze względu na zakres badania można spodziewać się także, że wyniki badania mogą być 

wykorzystane przez inne organy administracji samorządowej i rządowej, a także mieszkańców oraz 

partnerów społecznych i gospodarczych z województwa łódzkiego. 

IX. Współpraca Wykonawcy z Zamawiającym 

Od Wykonawcy oczekuje się: 

 wyznaczenia osoby/osób do kontaktów roboczych,  

 informowania o pojawiających się problemach i innych zagadnieniach istotnych dla 

realizacji badania, 

 udziału w spotkaniach odpowiednio do potrzeb – spotkania  w miejscu i terminie 

wskazanym przez Zamawiającego, na każdą jego prośbę,  

 kontaktu telefonicznego oraz drogą elektroniczną z przedstawicielami Zamawiającego. 

Dodatkowo od Wykonawcy oczekuje się bieżących informacji (przekazanych drogą 

telefoniczną lub mailową) dotyczących postępu prac. Powinny to być m.in. informacje dotyczące 

stopnia zaawansowania poszczególnych etapów badania (realizacji metod badawczych wskazanych 

w ofercie Wykonawcy) w danym okresie, tj.: informacje o osobach przeprowadzających badania przy 



wykorzystaniu poszczególnych metod i technik badawczych, stopniu realizacji próby badawczej 

w poszczególnych metodach/technikach, wyniki z realizacji badań z wykorzystaniem poszczególnych 

metod i technik badawczych w danym okresie (tj. np. transkrypcje/notatki w przypadku wywiadów 

pogłębionych). Przekazane wyniki muszą zapewnić anonimowość respondentom.  

Dodatkowo Zamawiający zastrzega sobie możliwość (na każdym etapie realizacji badania) do 

fizycznego uczestnictwa w wykonywanych czynnościach badawczych, po dokonaniu wcześniejszych 

uzgodnień z Wykonawcą.  

W przypadku trudności, Zamawiający będzie w miarę możliwości udzielał pomocy Wykonawcy 

w kontakcie z badanymi instytucjami i w pozyskaniu dokumentów do badania. Wykonawca będzie 

współpracować z Zamawiającym i innymi podmiotami zaangażowanymi w realizację badania na 

każdym etapie jego realizacji. Jednocześnie Wykonawca zachowa swoją niezależność i będzie miał 

na uwadze jak najpełniejszą realizację celów ewaluacji oraz dążenie do udzielenia wyczerpujących, 
poprawnych metodycznie i uzasadnionych odpowiedzi na wszystkie pytania ewaluacyjne, zgodnie ze 

standardami naukowymi i potrzebami informacyjnymi odbiorców badania. 

X. Odbiór przedmiotu zamówienia 

W wyniku procesu badawczego przygotowane zostaną następujące najważniejsze produkty: 

 raport metodologiczny, 

 prezentacje multimedialne dotyczące badania ujmujące w syntetyczny sposób cel badania, 

jego zakres, zastosowaną metodykę oraz wszystkie najważniejsze wyniki i rekomendacje 

wypływające z badania, 

 raport końcowy z ewaluacji1,   

 streszczenie w języku polskim i angielskim zawierające syntetyczny opis badania wraz 

z wnioskami oraz opis metod i technik wykorzystanych w trakcie realizacji badania, 

 Wykonawca zaprezentuje ostateczne wyniki badania (raport końcowy) na nie więcej niż 2 

spotkaniach i/lub konferencjach (w tym np. na posiedzeniu Komitetu Monitorującego RPO 

WŁ 2014-2020) w terminie i miejscu wskazanym przez Zamawiającego w ramach 

wynagrodzenia, które otrzyma za wykonanie badania. Zamawiający zakłada, że 
prezentacje wyników badania mogą odbyć się po upływie terminu realizacji umowy, 

jednak nie później niż w okresie 8 miesięcy od dnia podpisania bez zastrzeżeń protokołu 

odbioru badania ewaluacyjnego przez Zamawiającego, 

 broszura sporządzona w formacie A5, 4 stronicowa, napisana przystępnym językiem 

zrozumiałym dla czytelnika, zawierać będzie krótki opis badania oraz najważniejsze wyniki 

ewaluacji, w tym wypływające z badania wnioski i rekomendacje. Broszura może zawierać 

wykresy, mapy, zdjęcia. Wykonawca na własny koszt wytworzy i dostarczy Zamawiającemu 

wysokiej jakości broszury (100 egzemplarzy w kolorze). 

Za zebranie i opracowanie danych oraz informacji niezbędnych do wykonania zadania 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca. W przypadku zbierania danych pierwotnych Wykonawca jest 

zobowiązany do udokumentowania na prośbę Zamawiającego realizacji zaproponowanych w ofercie 

i raporcie metodologicznym narzędzi badawczych. Zamawiający zastrzega sobie możliwość wglądu 

do operatów losowania lub rejestrów osób, z których dokonywany jest dobór celowy. Zamawiający 

                                                             
1 Raport końcowy zostanie poddany przez Zamawiającego ocenie zgodnie z Wytycznymi w zakresie ewaluacji polityki spójności 
na lata 2014-2020: https://www.mr.gov.pl/media/9318/wytyczne_090915_final.pdf 



wymaga, aby przekazane dane pierwotne były poufne. Zamawiający może odstąpić od obowiązku 

przekazania zapisów wywiadów z przedstawicielami np. instytucji zaangażowanych w realizację RPO 

WŁ, na uzasadniony wniosek Wykonawcy. 

Wykonawca dodatkowo powinien opracować aneksy do raportu końcowego zawierające 
podsumowanie najważniejszych informacji zebranych w trakcie prowadzonych badań. 

W raporcie końcowym powinny się znaleźć jedynie najważniejsze wnioski wypływające ze 

zrealizowanych metod badawczych oraz wiedzy eksperckiej wraz z uzasadnieniami.  

Raport metodologiczny i raport końcowy spełnią niżej opisane warunki: 

1) Raport metodologiczny będzie zawierał następujące elementy: 

a. opis przedmiotu ewaluacji (opis obszarów składających się na zakres przedmiotowy badania), 

b. szczegółowy opis koncepcji badania zawierający w szczególności takie elementy jak: cele 

badania, zakres badania oraz zastosowane kryteria ewaluacyjne, 

c. identyfikację oczekiwanych przez Zamawiającego wyników realizacji badania / pytań 

badawczych, 

d. kompletny opis planowanych do zastosowania metod badawczych (zbierania oraz analizy 

danych) wraz z wyjaśnieniem za pomocą jakiego źródła (publikacji) opracowana została 

koncepcja metodyczna poszczególnych zastosowanych metod, 

e. określenie za pomocą jakich metod badawczych (zbierania oraz analizy danych) zrealizowane 

zostaną poszczególne obszary badawcze i udzielone zostaną odpowiedzi na pytania 

badawcze,   

f. szczegółowe określenie sposobu doboru, struktury, wielkości próby badawczej (do każdej 

metody zbierania danych), 

g. listę dokumentów oraz danych, z którymi Wykonawca planuje się zapoznać, w związku 

z wykonywanym badaniem,  

h. szczegółowy opis przebiegu realizacji poszczególnych metod badawczych (zadania/elementy, 

które zostaną wykonane/uwzględnione w trakcie realizacji metody), 

i. identyfikację czynników zagrażających realizacji zaproponowanej przez Wykonawcę w ofercie 
wielkości próby badawczej w odniesieniu do poszczególnych metod badawczych oraz 

wskazanie sposobów ich wyeliminowania (do każdej metody oddzielnie), 

j. opis sposobu zapewnienia jakości i rzetelności pozyskiwanych danych w ramach 

poszczególnych metod badawczych (do każdej metody oddzielnie), 

k. szczegółowy harmonogram realizacji poszczególnych metod badawczych oraz innych zadań 

wykonywanych w związku z realizacją badania (wraz ze wskazaniem terminów ich realizacji), 

l. wskazanie przedstawicieli zespołu badawczego odpowiedzialnych za wykonanie 

wyszczególnionych w harmonogramie zadań wraz z danymi kontaktowymi do tych osób 
(telefon, e-mail) – osoby wyznaczone do kontaktu z Zamawiającym w przypadku 

poszczególnych zadań, 

m. opis zasad postępowania, którymi kierować się będzie Wykonawca wobec osób biorących 

udział w badaniu oraz sposobu zapewnienia im anonimowości, 



n. szczegółową propozycję struktury raportu końcowego oraz formy, w jakiej prezentowane będą 

wyniki badania, 

o. aneks - projekt wszystkich proponowanych narzędzi badawczych, 

p. aneks – raport ze wstępnej analizy desk research. 

2) Raport metodologiczny będzie spełniał następujące warunki: 

a. raport jest zgodny z zapisami szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz oferty 

Wykonawcy, 

b. raport jest opracowany w języku polskim, poprawnie pod względem stylistycznym 

i ortograficznym, 

c. informacje oraz dane zawarte w raporcie są wolne od błędów rzeczowych i logicznych, 

d. raport jest uporządkowany pod względem wizualnym, tzn. formatowanie tekstu oraz elementy 

graficzne (tabele, grafy, mapy oraz inne narzędzia prezentacji informacji) zastosowane zostały 
w sposób jednolity oraz powodują, że raport jest czytelny i przejrzysty, 

e. strona tytułowa raportu zawiera znak Fundusze Europejskie oraz nazwę programu, z którego 

finansowany jest projekt, oficjalne logo promocyjne województwa oraz flagę UE z dopiskiem 
Unia Europejska Europejskie Fundusze Strukturalne i Inwestycyjne (zgodnie z przesłanym 

Wykonawcy wzorem). Pod logotypem znajduje się dopisek Projekt jest współfinansowany 

przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pomocy 

Technicznej RPO WŁ 2014-2020, 

f. w sposób kompletny i prawidłowy przedstawiony został przedmiot oraz koncepcja badania (cel 
i zakres badania, kryteria oceny), 

g. prawidłowo i w pełni wyszczególnione zostały wszystkie wymagane przez Zamawiającego 

wyniki realizacji badania/pytania badawcze, 

h. metodyka jest w pełni opisana, ze szczegółowością umożliwiającą stwierdzenie, że za jej 

pomocą możliwa będzie realizacja całego zakresu badania oraz uzyskanie wszystkich 

oczekiwanych wyników badania, 

i. źródła informacji (respondenci, dokumenty, itp.) zostały zidentyfikowane adekwatnie do 
przedmiotu badania, tzn. w sposób umożliwiający uzyskanie wszystkich oczekiwanych 

wyników badania, 

j. opis sposobu doboru próby badawczej oraz wyszczególnione zadania wykonywane w trakcie 

realizacji danej metody zapewniają jej prawidłową realizację, tzn. umożliwiają stwierdzenie, że 

w pełni oraz w terminie zostanie wykonana próba badawcza, 

k. harmonogram realizacji badania uwzględnia wszystkie zadania związane z realizacją badania, 

uporządkowane w sposób spójny, logiczny i możliwy do realizacji, 

l. przedstawiona propozycja struktury raportu końcowego oraz formy, w jakiej prezentowane 
będą wyniki badania, umożliwia stwierdzenie, że raport końcowy z realizacji badania w sposób 

przejrzysty i łatwy w odbiorze przedstawi wyniki badania, 

m. zagadnienia etyczne są prawidłowo zawarte tzn. zasady postępowania wobec osób biorących 

udział w badaniu oraz badanych dokumentów i danych w sposób pełny zapewniają 

anonimowość oraz poufność źródłom informacji, 



n. narzędzia badawcze pozwalają w sposób prawidłowy rozwiązać problem badawczy, tzn. 

w sposób adekwatny oraz wystarczający pozwolą zrealizować poszczególne obszary 

badawcze oraz umożliwią zebranie danych służących do odpowiedzi na zadane pytania 

ewaluacyjne, 

o. narzędzia badawcze są skonstruowane w sposób zrozumiały (precyzyjny) i logicznie 

uporządkowany, 

p. Wykonawca odniósł się do wszystkich, sformułowanych przez Zamawiającego, uwag do 

projektu raportu metodologicznego. 

Zamawiający dokona oceny raportu metodologicznego zgodnie z powyższymi wymaganiami (punkt 1 

i 2) metodą „spełnia”, „nie spełnia”. Niespełnienie któregokolwiek z powyższych wymagań skutkować 

może stwierdzeniem nienależytego wykonania zadania. 

1. Raport końcowy będzie zawierał co najmniej następujące elementy (szczegółowa 
struktura raportu końcowego określona zostanie w raporcie metodologicznym): 

a. streszczenie raportu w języku polskim i angielskim - nie więcej niż 5 stron w formacie A4, 

b. spis treści, 

c. syntetyczny opis koncepcji badania oraz wybranej i zastosowanej metodyki badania, 

d. opis wyników badania, ich analizę i interpretację,  

e. wnioski i powiązane z nimi rekomendacje, 

f. rekomendacje sformułowane zgodnie z wymaganiami określonymi w Wytycznych 

w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-20202, 

g. aneksy zawierające m.in.:  

 narzędzia badawcze zastosowane w ewaluacji (kwestionariusze wywiadów, 

ankiety,  itp.), 

 raport z przeprowadzonych wywiadów pogłębionych, 

 raport z przeprowadzonych badań ilościowych (o ile Wykonawca 

przeprowadzi takie badania), 

 raport z metaanalizy, 

 listę respondentów, którzy wzięli udział w badaniach realizowanych  

z zastosowaniem poszczególnych metod/ technik badawczych, 

 listę dokumentów, publikacji i innych materiałów źródłowych, wykorzystanych 

przy ewaluacji, 

 bazę danych z wywiadów ankietowych w formacie umożliwiającym odczyt 

i edycję w programie Microsoft Excel,(w przypadku zakodowanej bazy danych 

wymagany będzie klucz kodowy), 

                                                             
2 Zamieszczone pod adresem: https://www.mr.gov.pl/media/9318/wytyczne_090915_final.pdf 
 

 



 zestawienia danych zebranych w badaniach realizowanych z zastosowaniem 

poszczególnych metod/technik badawczych, 

 transkrypcje lub notatki z przeprowadzonych wywiadów pogłębionych, 

 prezentację multimedialną wyników. 

2. Raport końcowy będzie spełniał następujące warunki (kryteria): 

a. raport jest zgodny z zapisami szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, oferty 

Wykonawcy oraz raportu metodologicznego, 

b. raport jest opracowany w języku polskim, z wyjątkiem streszczenia raportu końcowego, 

które jest opracowane w języku polskim i angielskim, 

c. informacje oraz dane zawarte w raporcie są wolne od błędów rzeczowych i logicznych, 

d. raport jest sporządzony poprawnie pod względem stylistycznym i ortograficznym, 

e. raport jest uporządkowany pod względem wizualnym, tzn. formatowanie tekstu oraz 
rozwiązania graficzne (tabele, grafy, mapy oraz inne narzędzia prezentacji informacji) 

zastosowane zostały w sposób jednolity oraz powodują, że raport jest czytelny 

i przejrzysty, 

f. strona tytułowa raportu zawiera znak Fundusze Europejskie oraz nazwę programu, 

z którego finansowany jest projekt, oficjalne logo promocyjne województwa oraz flagę 

UE z dopiskiem Unia Europejska Europejskie Fundusze Strukturalne i Inwestycyjne 

(zgodnie z przesłanym Wykonawcy wzorem). Pod logotypem znajduje się dopisek 
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Pomocy Technicznej RPO WŁ 2014-2020, 

g. w sposób optymalny zaplanowana została wielkość (maksymalnie 100 stron bez 

aneksów) raportu końcowego i streszczenia - przedstawienie wyników badania 

w sposób przystępny dla jego odbiorców,  

h. streszczenie raportu w sposób syntetyczny przedstawia cel badania, jego zakres, 

zastosowaną metodykę oraz wszystkie najważniejsze wyniki i rekomendacje 

wypływające z badania ewaluacyjnego, 

i. zebrane w trakcie realizacji badania dane są wystarczające do przedstawienia 

wszystkich oczekiwanych wyników badania, 

j. raport końcowy nie sprowadza się jedynie do zreferowania (streszczenia) uzyskanych 

danych i odpowiedzi respondentów, 

k. w raporcie końcowym w sposób rzetelny przedstawione zostały wyniki badania, tzn. 

przedstawiona została analiza oraz interpretacja danych zebranych w ramach 

wszystkich zastosowanych metod badawczych (metod zbierania danych), 

l. w raporcie końcowym w sposób wyczerpujący przedstawiono wszystkie oczekiwane 
wyniki badania oraz odpowiedzi na wszystkie postawione pytania ewaluacyjne, 

m. sformułowane wnioski poparte zostały przedstawionymi wynikami badania, 

n. sformułowane wnioski stanowią rezultat przeprowadzonej przez zespół badawczy 

analizy i interpretacji wyników badania oraz nie stanowią wyłącznie opinii 

poszczególnych respondentów badania, 



o. w kontekście zebranych danych oraz zaprezentowanych wyników badania nie brakuje 

żadnego istotnego wniosku, 

p. sformułowane w raporcie końcowym rekomendacje w sposób logiczny wynikają  

z wniosków, 

q. rekomendacje zostały sformułowane w sposób precyzyjny oraz w formie pozwalającej 

na bezpośrednie operacyjne zastosowanie, tzn. dokładnie oraz szczegółowo 

przedstawione zostały możliwe do wykonania zadania służące realizacji rekomendacji 

oraz precyzyjnie wskazani ich adresaci, 

r. raport końcowy zapewnił anonimowość respondentom biorącym udział w badaniu, 

s. Wykonawca odniósł się do wszystkich, sformułowanych przez Zamawiającego, uwag do 

projektu raportu końcowego, 

t. prezentacja multimedialna w sposób syntetyczny przedstawia cel badania, jego zakres, 
zastosowaną metodykę oraz wszystkie najważniejsze wyniki i rekomendacje 

wypływające z badania ewaluacyjnego, 

u. raporty z przeprowadzonych badań ilościowych oraz wywiadów pogłębionych  

w sposób wyczerpujący przedstawiają i opisują zebrane w ramach poszczególnych 

metod dane, 

v. raport z metaanalizy/metaewaluacji w sposób wyczerpujący przedstawiający i opisujący 

zebrane dane.  

Zamawiający dokona oceny raportu końcowego zgodnie z powyższymi wymaganiami (punkt 1 
i 2) metodą „spełnia”, „nie spełnia”. Niespełnienie któregokolwiek z powyższych wymagań skutkować 

może stwierdzeniem nienależytego wykonania zadania. 

Zamawiający zastrzega, że projekty raportów oraz ich ostateczne wersje muszą spełniać 
wszystkie wymagania dotyczące realizacji zamówienia. Opracowania częściowe, 
niedokończone lub niezredagowane nie będą przyjmowane. 

 

 


